



43-300 Bielsko Biala
Plac Ratuszowy 1
Tel. 33 49 71 497
33 49 71 498
Fax 33 49 71 786
33 49 71 787

Bielsko-Biała, dnia 11 sierpnia 2016 roku

REKOMENDACJA

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym „RAZEM” zaliczane jest do najważniejszych i najprężniejszych organizacji pozarządowych w Bielsku-Białej, które od wielu lat podejmuje działania na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w 1994 roku, a od 2004 roku posiada status organizacji pożytku publicznego. Od momentu założenia Stowarzyszenia Funkcję Prezesa pełni Pani Maria Sysak-Łyp. Istotą powołania Stowarzyszenia było udzielanie wsparcia i pomocy osobom upośledzonym umysłowo oraz ich rodzinom. Aktualnie prowadzona jest także działalność szkoleniowa, edukacyjna oraz współpraca z organizacjami międzynarodowymi o zbliżonym profilu działalności.

Stowarzyszenie od kilku lat z powodzeniem realizuje zadania własne Gminy Bielsko-Biała z zakresu polityki społecznej oraz turystyki, które wykonywane są rzetelnie, a przyznane na ten cel środki finansowe rozliczane są prawidłowo. Godna szczególnego podkreślenia jest inicjatywa budowy Ośrodka Mieszkalno-Rehabilitacyjnego w Bestwinie koło Bielska-Białej. Oddany do użytku Ośrodek stał się wyjątkowym miejscem, w którym przebywające osoby niepełnosprawne mogą liczyć na wsparcie i niezbędną opiekę.

Wszystkie te działania realizowane są dzięki wyjątkowemu zaangażowaniu Prezesa Stowarzyszenia, Pani Marii Sysak-Łyp oraz Pana Tadeusza Sowińskiego, pełniącego funkcję Członka Zarządu Stowarzyszenia. Jako osoby o wysokiej kulturze osobistej, niezwykle energiczne a jednocześnie bardzo serdeczne i życzliwe zdołały zachęcić wielu ludzi dobrej woli do wsparcia przedsięwzięć prowadzonych przez Stowarzyszenie. Ich rzadko spotykana determinacja i ogromna wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka zasługują na szczególne uznanie i szacunek.

Warto podkreślić, że Pani Maria Sysak-Łyp za swoją wyjątkową postawę i zaangażowanie otrzymała tytuł „Perły Podbeskidzia” oraz „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, natomiast Pan Tadeusz Sowiński został odznaczony Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi.

Uważam, że inicjatywa mająca na celu uhonorowanie Pani Marii Sysak-Łyp oraz Pana Tadeusza Sowińskiego w Konkursie „Liderzy 25 – lecia” jest w pełni uzasadniona.

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH
Henryk Juszczyk